Совет по антикоррупционной политике
при главе города Медногорска Оренбургской области
РЕШЕНИЕ
г. Медногорск                                         № 1                       « 26 »  декабря 2022 г.

Заслушав доклады  Сердюка И.М. –  заместителя председателя совета по антикоррупционной политике при главе города Медногорска,  Ахмеджанова И.М.  – заместителя директора МБОУ «Средней общеобразовательной школы №7 г. Медногорска, Каманцева С.Н.  – директора МБУ «УХТО», Корнишевой Э.М. - заместителя директора МБУ «Спортивной школы № 2 г. Медногорска», Худайбердиной М.С. - заведующей хозяйством МБУ «Спортивной школы № 1 г. Медногорска» .
Совет по антикоррупционой политике  при главе города Медногорска Оренбургской области решил:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Муниципальным учреждениям МО  город Медногорска:
2.1. Провести анализ реализации требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» на предмет:
принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
Срок: постоянно.
2.2.  Поддерживать в актуальном состоянии раздел «Противодействие коррупции» на официальных сайтах муниципальных учреждений.
Срок: постоянно.
2.3. Провести оценку эффективности деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в соответствии с методикой, предложенной Комитетом по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области.
Срок: до 20 марта 2023.
2.4. Организовать ежегодное представление служащими (работниками), участвующими в осуществлении закупок, декларации о возможной личной заинтересованности в соответствии с типовой формой, приведенной в методических рекомендациях Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.
Срок: до 30.12.2022, далее постоянно.
2.5. Организовать работу по заполнению профиля служащего (работника), участвующего в закупочной деятельности.
Срок: до 30.12.2022, далее постоянно.
2.6.Обеспечить обязанность лиц, осуществляющих функции в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд уведомлять о конфликте интересов путем закрепления её в правовых актах, регулирующих деятельность заказчика в сфере закупок (положениях о комиссии об осуществлении закупок, о приемочных комиссиях, о контрактном управляющем, должностных инструкциях работников учреждений).
Срок: до 01.06.2023
3. Отделу образования администрации города:
3.1. Ввести в практику заслушивание отчетов руководителей подведомственных организаций о принимаемых мерах по предупреждению и противодействию коррупции.
Срок: постоянно. Информацию предоставить до  01.07.2023.
4. Отделу по управлению делами, организационной и кадровой работе администрации:
4.1. Продолжить методическое сопровождение принятия мер по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях города, путем проведения совещаний, направления информационных писем, консультирования, в иных формах;
4.2. Осуществлять на постоянной основе ведомственный контроль за реализацией мер по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях;
4.3. Провести оценку эффективности деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в подведомственных учреждениях в соответствии с методикой, предложенной Комитетом по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области. По результатам проведенной оценки обеспечить заслушивание руководителей, получивших низкую оценку.
срок: до 01.04.2023.
Заместитель председателя Совета                                                   И.М. Сердюк